1º  TERMO  DE  ADITAMENTO  AO

CONTRATO  DE  PRESTAÇÃO  DE

SERVIÇOS EM MEDICINA  VETERINÁRIA,

CELEBRADO  COM  A  SANTA  CASA  DE

MISERICÓRDIA  DE  ILHABELA  E  A

EMPRESA  JULIA  REGINA  DOS  SANTOS

VETERINÁRIA.

Pelo presente instrumento a  SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

ILHABELA, já qualificada no contrato de prestação de serviços ora aditado,

neste ato denominada  CONTRATANTE, e do outro lado a empresa  JULIA

REGINA  DOS  SANTOS  VETERINÁRIA já  qualificada  no  doravante

denominada CONTRATADA, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo ao

contrato supra, nos seguintes termos:

OBJETO DO TERMO ADITIVO

Considerando  a  grande  demanda  dos  atendimentos  realizados  no

Centro de Referência Animal (C.R.A.) e diante da disponibilidade de novos

horários  de  atendimento  da  CONTRATADA,  resolvem  as  partes  Aditar  a

Cláusula Quarta do contrato, que passará a ter a seguinte redação:

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E REAJUSTE

Pelos  serviços  ora  contratados,  a  CONTRATANTE  pagará  a

CONTRATADA  o valor  de  R$  50,00  (cinquenta  reais),  por  hora  de

atendimento efetivamente realizado. A CONTRATADA deverá encaminhar a

coordenação do C.R.A. mensalmente, um relatório constando as horas de

atendimento realizado, para fins de pagamento.

D4Sign b63f14be-afa5-4853-8aec-12334996c2ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Parágrafo  Primeiro: O  cômputo  do  período  da  prestação  de

serviços,  para  fins  de  pagamento,  iniciará  no  primeiro  dia  do  mês  e

encerrará no ultimo dia do mesmo mês.

Parágrafo  Segundo: Os  pagamentos  serão  efetuados  até  o  10º

(décimo) dia útil do mês seguinte ao vencido, mediante a emissão de nota

fiscal de prestação de serviços ela CONTRATADA.

Declara  a  CONTRATADA  que  tem  plena  ciência  de  que  a

CONTRATANTE, para  honrar  com  o  preço  retro  mencionado,  depende

exclusivamente  de  repasse  de  verba  pública  proveniente  de  Convênio

celebrado  com  a  Prefeitura  Municipal  de  Ilhabela,  e  que  poderão,

eventualmente, ocorrer atrasos nos pagamentos, tendo em vista a natureza

jurídica dessa verba e a burocracia inerente a sua origem.

Declaram as partes serem sabedoras de que para o pagamento dos

serviços ora contratados depende do cumprimento dos prazos do Convênio

pelo ente público - Prefeitura Municipal de Ilhabela; portanto, em havendo

eventual  atraso  no  repasse  da  verba  conveniada,  deverão  as  partes

considerar:  a  origem  da  verba,  as  circunstâncias  e  prevalecimento  do

“princípio da tolerância".

Ajustam as partes, que no caso de atraso da parte do ente público, o

preço  contratado  será  repassado  em   até  05  (cinco)  dias  uteis,  após  o

efetivo recebimento do repasse proveniente da fonte do Convênio, sendo

que tal prazo se faz necessário para a disponibilização e liberação na conta

corrente  da  CONTRATANTE.  Nesta  hipótese,  não  haverá  a  incidência  de

multa contratual e nem de outros encargos.

Parágrafo Terceiro: Ocorrendo mais de 10 (dez dias) de atraso nos

pagamentos, incidirá a multa de 1% (Um por cento), acrescidos de juros

moratórios de 1% (um por cento) ao mês, além de correção monetária pelo

índice do IPCA, esta última na hipótese de atraso em prazo igual ou superior

a 30 (trinta) dias.

DISPOSIÇÕES FINAIS

D4Sign b63f14be-afa5-4853-8aec-12334996c2ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Permanecem válidas e ratificadas as cláusulas inalteradas do contrato

assinado em 15 de fevereiro de 2024.

E por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo

em 02 vias de igual teor, para os efeitos de direito.

Ilhabela, 09 de agosto de 2024.

                ___________________________________________

JULIA REGINA DOS SANTOS VETERINÁRIA

Dra. Júlia Regina dos Santos

CRMV/SP 58748-VP

________________________________________________

THEREZINHA FRANCISCA PEREIRA DESMONTS

DIRETORA PRESIDENTE

D4Sign b63f14be-afa5-4853-8aec-12334996c2ee - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de September de 2024,
10:07:09

1º TERMO ADITIVO JULIA REGINA DOS SANTOS VETERINÁRIA doc
Código do documento b63f14be-afa5-4853-8aec-12334996c2ee

Assinaturas
Therezinha Francisca Pereira Desmonts
presidencia@santacasailhabela.org.br
Assinou como Diretora Presidente
Julia Regina dos Santos
juliaregina.vet@gmail.com
Assinou como CONTRATADA

Eventos do documento

24 Sep 2024, 11:44:38
Documento b63f14be-afa5-4853-8aec-12334996c2ee criado por ELIANA SILVA DE SOUZA
(e6a6ac73-933c-448f-8818-80dc296a2c4c). Email:pj.santacasailhabela@gmail.com. - DATE_ATOM:
2024-09-24T11:44:38-03:00

24 Sep 2024, 12:07:45
Assinaturas iniciadas por ELIANA SILVA DE SOUZA (e6a6ac73-933c-448f-8818-80dc296a2c4c). Email:
pj.santacasailhabela@gmail.com. - DATE_ATOM: 2024-09-24T12:07:45-03:00

24 Sep 2024, 13:21:40
JULIA REGINA DOS SANTOS Assinou como CONTRATADA - Email: juliaregina.vet@gmail.com - IP: 179.110.55.168
(179-110-55-168.dsl.telesp.net.br porta: 18728) - Geolocalização: -23.7982137 -45.3595948 - Documento de
identificação informado: 422.853.048-62 - DATE_ATOM: 2024-09-24T13:21:40-03:00

27 Sep 2024, 09:06:45
THEREZINHA FRANCISCA PEREIRA DESMONTS Assinou como Diretora Presidente (f395ba1b-c660-4b38-
b761-6e843314d5a3) - Email: presidencia@santacasailhabela.org.br - IP: 177.137.38.77
(177-137-38-77.static.sumicity.net.br porta: 13052) - Geolocalização: -23.7881937 -45.3645573 - Documento de
identificação informado: 077.591.948-97 - DATE_ATOM: 2024-09-27T09:06:45-03:00

Hash do documento original
(SHA256):562bc795bd43b12f635109031d4bbd6783ebad73adc9b782a15c62ad6216ed50
(SHA512):37c9ac36ff8daec7117a5855908935dfd0a221d55a32aa528df04bd9f0a59dd6559bf25a898dda26f4ff02d104f7ff0c40afa6c65b179eb35f852acf79b7372b

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-23.7982137 -45.3595948
https://www.google.com.br/maps/search/-23.7881937 -45.3645573

5 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 27 de September de 2024,
10:07:09

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

	JULIA REGINA DOS SANTOS VETERINÁRIA
	JULIA REGINA DOS SANTOS VETERINÁRIA